
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ   МИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

16.10.2024  п. Мина                             № 144-п 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

сельского бюджета по состоянию   

на 01 октября 2024 года 

  

                           В соответствии с пунктом 5 ст. 264,2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст.ст. 14 и 17 Устава Минского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета по состоянию на 

01 октября 2024 года  (прилагается). 

          2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию  в печатном 

периодическом средстве массовой информации «Вестник Минского 

сельсовета», и подлежит размещению на официальном сайте Минского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края в сети Интернет 

https://mina-t04.gosweb.gosuslugi.ru. »  

      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Глава сельсовета                                                           Н.А.Бондарь 

 

 

 
С приложением  к настоящему постановлению вы можете ознакомиться в администрации 

сельсовета и на  официальном сайте  Партизанского  района www.partizancky.krststate.ru. 

 

 

 

 

 

 

http://www.partizancky.krststate.ru/


ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

    Коды 

   Форма по ОКУД 0503117 

 на 01 октября 2024 г.  Дата 01.10.2024 

      

Наименование   по ОКПО 04096576 

финансового органа   Глава по БК 819 

Наименование публично-правового 
образования 

Минская сельская администрация по ОКТМО 
04643419 

Периодичность: месячная      

Единица измерения: руб.    383 

      

1. Доходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего, в том 
числе: 010 Х   21 587 433,00   15 322 048,31   6 265 384,69 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000   3 068 876,00   2 292 345,56    776 530,44 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000    501 680,00    431 084,40    70 595,60 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110    501 680,00    431 084,40    70 595,60 



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110    501 680,00    431 055,70    70 624,30 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 010 000 1 01 02030 01 0000 110 -     28,70 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000   1 043 500,00    746 145,05    297 354,95 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110   1 043 500,00    746 145,05    297 354,95 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110    544 200,00    387 176,55    157 023,45 



Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02231 01 0000 110    544 200,00    387 176,55    157 023,45 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110    2 600,00    2 212,61     387,39 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02241 01 0000 110    2 600,00    2 212,61     387,39 



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110    564 300,00    406 731,50    157 568,50 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02251 01 0000 110    564 300,00    406 731,50    157 568,50 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 -   67 600,00 -   49 975,61 - 



Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 1 03 02261 01 0000 110 -   67 600,00 -   49 975,61 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000    151 000,00    57 261,05    93 738,95 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110    47 000,00    27 008,33    19 991,67 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110    47 000,00    27 008,33    19 991,67 

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110    104 000,00    30 252,72    73 747,28 

Земельный налог с организаций  010 000 1 06 06030 00 0000 110    100 000,00    7 789,00    92 211,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110    100 000,00    7 789,00    92 211,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110    4 000,00    22 463,72 - 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110    4 000,00    22 463,72 - 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000    5 000,00    4 600,00     400,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110    5 000,00    4 600,00     400,00 



Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110    5 000,00    4 600,00     400,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000    81 500,00    28 607,74    52 892,26 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120    81 500,00    28 607,74    52 892,26 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120    81 500,00    28 607,74    52 892,26 



Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09045 10 0000 120    81 500,00    28 607,74    52 892,26 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000   1 051 000,00    783 451,32    267 548,68 

Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130   1 051 000,00    783 451,32    267 548,68 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 010 000 1 13 02060 00 0000 130   1 051 000,00    783 451,32    267 548,68 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 010 000 1 13 02065 10 0000 130   1 051 000,00    783 451,32    267 548,68 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 -    6 000,00 - 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 1 16 02000 02 0000 140 -    6 000,00 - 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 010 000 1 16 02020 02 0000 140 -    6 000,00 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000    235 196,00    235 196,00     0,00 

Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00 0000 150    235 196,00    235 196,00     0,00 



Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 010 000 1 17 15030 10 0000 150    235 196,00    235 196,00     0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000   18 518 557,00   13 029 702,75   5 488 854,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000   18 378 557,00   12 889 702,75   5 488 854,25 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150   3 720 220,00   3 344 442,00    375 778,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 
делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150   3 720 220,00   3 344 442,00    375 778,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150   3 720 220,00   3 344 442,00    375 778,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150   5 303 400,00   3 161 827,75   2 141 572,25 

Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150   5 303 400,00   3 161 827,75   2 141 572,25 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 000 2 02 29999 10 0000 150   5 303 400,00   3 161 827,75   2 141 572,25 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150    226 206,00    165 953,00    60 253,00 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 2 02 30024 00 0000 150    9 025,00    3 000,00    6 025,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 10 0000 150    9 025,00    3 000,00    6 025,00 



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150    217 181,00    162 953,00    54 228,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150    217 181,00    162 953,00    54 228,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150   9 128 731,00   6 217 480,00   2 911 251,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150   9 128 731,00   6 217 480,00   2 911 251,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150   9 128 731,00   6 217 480,00   2 911 251,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 010 000 2 04 00000 00 0000 000    140 000,00    140 000,00     0,00 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 04 05000 10 0000 150    140 000,00    140 000,00     0,00 

Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 04 05099 10 0000 150    140 000,00    140 000,00     0,00 

 

 

 

 

 

 



2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета -  всего, в том числе: 
200 Х   22 167 801,42   15 216 008,44   6 951 792,98 

Итого по всем ГРБС 

200 

000 0000 
0000000000 

000   22 167 801,42   15 216 008,44   6 951 792,98 

Общегосударственные вопросы 

200 

000 0100 
0000000000 

000   7 995 615,99   5 422 714,42   2 572 901,57 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

200 

000 0102 
0000000000 

000   1 141 287,00    901 654,06    239 632,94 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0102 
9800000000 

000   1 141 287,00    901 654,06    239 632,94 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов администрации 200 

000 0102 
9810000300 

000   1 141 287,00    901 654,06    239 632,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 

000 0102 
9810000300 

100   1 141 287,00    901 654,06    239 632,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0102 
9810000300 

120   1 141 287,00    901 654,06    239 632,94 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

200 

000 0102 
9810000300 

121    876 564,00    694 934,42    181 629,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 
9810000300 

129    264 723,00    206 719,64    58 003,36 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 200 

000 0103 
0000000000 

000    901 908,00    676 683,80    225 224,20 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0103 
9800000000 

000    901 908,00    676 683,80    225 224,20 

Председатель представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов администрации 

200 

000 0103 
9810002110 

000    901 908,00    676 683,80    225 224,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 200 

000 0103 
9810002110    901 908,00    676 683,80    225 224,20 



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0103 
9810002110 

120    901 908,00    676 683,80    225 224,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

200 

000 0103 
9810002110 

121    692 709,00    522 736,97    169 972,03 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0103 
9810002110 

129    209 199,00    153 946,83    55 252,17 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 

000 0104 
0000000000 

000   5 950 920,99   3 843 876,56   2 107 044,43 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0104 
9800000000 

000   5 950 920,99   3 843 876,56   2 107 044,43 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов исполнительных органов администрации 200 

000 0104 
9810004000 

000   5 941 895,99   3 840 876,56   2 101 019,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 

000 0104 
9810004000 

100   3 515 765,00   2 593 247,15    922 517,85 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0104 
9810004000 

120   3 515 765,00   2 593 247,15    922 517,85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

200 

000 0104 
9810004000 

121   2 700 280,00   1 994 527,35    705 752,65 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 
9810004000 

129    815 485,00    598 719,80    216 765,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0104 
9810004000 

200   2 201 048,12   1 242 546,54    958 501,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0104 
9810004000 

240   2 201 048,12   1 242 546,54    958 501,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0104 
9810004000 

244    748 066,12    441 230,41    306 835,71 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0104 
9810004000 

247   1 452 982,00    801 316,13    651 665,87 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0104 
9810004000 

800    225 082,87    5 082,87    220 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0104    225 082,87    5 082,87    220 000,00 



9810004000 
850 

Уплата иных платежей 

200 

000 0104 
9810004000 

853    225 082,87    5 082,87    220 000,00 

Осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 
администрации в рамках непрограммных расходов администрации 200 

000 0104 
9810075140 

000    9 025,00    3 000,00    6 025,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0104 
9810075140 

200    9 025,00    3 000,00    6 025,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0104 
9810075140 

240    9 025,00    3 000,00    6 025,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0104 
9810075140 

244    9 025,00    3 000,00    6 025,00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 
0000000000 

000    1 000,00 -    1 000,00 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0111 
9800000000 

000    1 000,00 -    1 000,00 

Резервный фонд администрацции муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов администрации 

200 

000 0111 
9810070050 

000    1 000,00 -    1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0111 
9810070050 

800    1 000,00 -    1 000,00 

Резервные средства 

200 

000 0111 
9810070050 

870    1 000,00 -    1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 

200 

000 0113 
0000000000 

000     500,00     500,00     0,00 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0113 
9800000000 

000     500,00     500,00     0,00 

Расходы на осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселения в рамках непрограммных расходов 
администрации 200 

000 0113 
9810020300 

000     500,00     500,00     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0113 
9810020300 

200     500,00     500,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0113 
9810020300 

240     500,00     500,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0113 
9810020300     500,00     500,00     0,00 



244 

Национальная оборона 

200 

000 0200 
0000000000 

000    217 181,00    162 949,87    54 231,13 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 
0000000000 

000    217 181,00    162 949,87    54 231,13 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0203 
9800000000 

000    217 181,00    162 949,87    54 231,13 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты по администрации в рамках 
непрограммных расходов администрации 200 

000 0203 
9810051180 

000    217 181,00    162 949,87    54 231,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 

000 0203 
9810051180 

100    198 419,00    144 187,87    54 231,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 

000 0203 
9810051180 

120    198 419,00    144 187,87    54 231,13 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

200 

000 0203 
9810051180 

121    152 395,00    110 743,37    41 651,63 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 
9810051180 

129    46 024,00    33 444,50    12 579,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0203 
9810051180 

200    18 762,00    18 762,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0203 
9810051180 

240    18 762,00    18 762,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0203 
9810051180 

244    18 762,00    18 762,00     0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

200 

000 0300 
0000000000 

000    260 243,00    197 743,00    62 500,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

200 

000 0310 
0000000000 

000    260 243,00    197 743,00    62 500,00 

Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
образования" 

200 

000 0310 
0200000000 

000    260 243,00    197 743,00    62 500,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций" 200 

000 0310 
0210021800 

000     500,00     500,00     0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
0210021800 

200     500,00     500,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
0210021800 

240     500,00     500,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 
0210021800 

244     500,00     500,00     0,00 

Обеспечение пожарной безопасности в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций" 200 

000 0310 
0210027200 

000    1 427,00    1 427,00     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
0210027200 

200    1 427,00    1 427,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
0210027200 

240    1 427,00    1 427,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 
0210027200 

244    1 427,00    1 427,00     0,00 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Защита от чрезвычайных ситуации 
природогенного и техногенного характера и обеспечения 
безопасности населения" за счет средств местного бюджета 200 

000 0310 
02100S4120 

000    258 316,00    195 816,00    62 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
02100S4120 

200    258 316,00    195 816,00    62 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0310 
02100S4120 

240    258 316,00    195 816,00    62 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 
02100S4120 

244    258 316,00    195 816,00    62 500,00 

Национальная экономика 

200 

000 0400 
0000000000 

000   7 600 468,42   5 616 596,01   1 983 872,41 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

200 

000 0409 
0000000000 

000   7 570 468,42   5 616 596,01   1 953 872,41 

Государственная программа Российской Федерации "Доступная 
среда" 

200 

000 0409 
0400000000 

000   7 570 468,42   5 616 596,01   1 953 872,41 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Партизанского 
сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Партизанского сельсовета "Развитие дорожно-
транспортного комплекса" 200 

000 0409 
0410042210 

000   1 780 302,00   1 780 302,00     0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
0410042210 

200   1 780 302,00   1 780 302,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
0410042210 

240   1 780 302,00   1 780 302,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0409 
0410042210 

244   1 780 302,00   1 780 302,00     0,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного 
фонда в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие дорожно-транспортного комплекса" 200 

000 0409 
0410042220 

000   1 619 695,84    541 600,00   1 078 095,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
0410042220 

200   1 619 695,84    541 600,00   1 078 095,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
0410042220 

240   1 619 695,84    541 600,00   1 078 095,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0409 
0410042220 

244   1 619 695,84    541 600,00   1 078 095,84 

Расходы за счет средств иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений за содействие 
развитию налогового потенциала в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-
транспортного комплекса» 200 

000 0409 
0410077450 

000    129 598,00    129 598,00     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
0410077450 

200    129 598,00    129 598,00     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
0410077450 

240    129 598,00    129 598,00     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0409 
0410077450 

244    129 598,00    129 598,00     0,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие дорожно-транспортного комплекса"за счет средств 
местного бюджета 200 

000 0409 
04100S5090 

000   4 040 872,58   3 165 096,01    875 776,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
04100S5090 

200   4 040 872,58   3 165 096,01    875 776,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0409 
04100S5090 

240   4 040 872,58   3 165 096,01    875 776,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0409 
04100S5090   4 040 872,58   3 165 096,01    875 776,57 



244 

Другие вопросы в области национальной экономики 

200 

000 0412 
0000000000 

000    30 000,00 -    30 000,00 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 0412 
9800000000 

000    30 000,00 -    30 000,00 

Проведение кадастровых работ на объекты недвижимости и 
формирование технического и межевого плана для поставки на 
кадастровый учет в рамках непрограммных расходов 
администрации 200 

000 0412 
9810009000 

000    30 000,00 -    30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0412 
9810009000 

200    30 000,00 -    30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0412 
9810009000 

240    30 000,00 -    30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0412 
9810009000 

244    30 000,00 -    30 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

200 

000 0500 
0000000000 

000   6 093 793,01   3 816 005,14   2 277 787,87 

Жилищное хозяйство 

200 

000 0501 
0000000000 

000    81 500,00    81 012,40     487,60 

Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения" 

200 

000 0501 
0100000000 

000    81 500,00    81 012,40     487,60 

Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы  "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства" 200 

000 0501 
0110060040 

000    81 500,00    81 012,40     487,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0501 
0110060040 

200    81 500,00    81 012,40     487,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0501 
0110060040 

240    81 500,00    81 012,40     487,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0501 
0110060040 

244    81 500,00    81 012,40     487,60 

Коммунальное хозяйство 

200 

000 0502 
0000000000 

000   1 051 000,00    333 651,71    717 348,29 

Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения" 

200 

000 0502 
0100000000 

000   1 051 000,00    333 651,71    717 348,29 

Содержание объектов водоснабжения в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы "Развитие жилищно- 200 

000 0502 
0110060050   1 051 000,00    333 651,71    717 348,29 



коммунального хозяйства" 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0502 
0110060050 

200   1 051 000,00    333 651,71    717 348,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0502 
0110060050 

240   1 051 000,00    333 651,71    717 348,29 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0502 
0110060050 

247   1 051 000,00    333 651,71    717 348,29 

Благоустройство 

200 

000 0503 
0000000000 

000   3 681 662,53   3 401 341,03    280 321,50 

Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения" 

200 

000 0503 
0100000000 

000   3 681 662,53   3 401 341,03    280 321,50 

Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета" 200 

000 0503 
0110060010 

000    995 800,71    995 800,71     0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0110060010 

200    995 800,71    995 800,71     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0110060010 

240    995 800,71    995 800,71     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
0110060010 

244    106 249,71    106 249,71     0,00 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

000 0503 
0110060010 

247    889 551,00    889 551,00     0,00 

Расходы на содержание общественных территорий, 
благоустроенных в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Партизанского сельсовета "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета" 200 

000 0503 
0110060051 

000    333 900,00    53 578,50    280 321,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0110060051 

200    333 900,00    53 578,50    280 321,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
0110060051 

240    333 900,00    53 578,50    280 321,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
0110060051 

244    333 900,00    53 578,50    280 321,50 

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Партизанского сельсовета " Развитие жилищно-
коммунального хозяйства территории сельсовета" за счет средств 
сельского бюджета 200 

000 0503 
01100S6410 

000   2 351 961,82   2 351 961,82     0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
01100S6410 

200   2 351 961,82   2 351 961,82     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 
01100S6410 

240   2 351 961,82   2 351 961,82     0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 
01100S6410 

244   2 351 961,82   2 351 961,82     0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

200 

000 0505 
0000000000 

000   1 279 630,48 -   1 279 630,48 

Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения" 

200 

000 0505 
0100000000 

000   1 279 630,48 -   1 279 630,48 

Расходы по капитальному ремонту,реконструкции находящихся в 
мун.собственности объектов комм.инфр-ры,источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электр.энергии, а также на приобритиение 
технологического оборудования,спецтехники для обеспичение 
функционирования системы 
теплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоотведения 
и очистки вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
территории сельсовета" за счет средств местного бюджета 200 

000 0505 
01100S5710 

000   1 279 630,48 -   1 279 630,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 0505 
01100S5710 

200   1 279 630,48 -   1 279 630,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0505 
01100S5710 

240   1 279 630,48 -   1 279 630,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0505 
01100S5710 

244   1 279 630,48 -   1 279 630,48 

Физическая культура и спорт 

200 

000 1100 
0000000000 

000     500,00 -     500,00 

Массовый спорт 

200 

000 1102 
0000000000 

000     500,00 -     500,00 

Главное управление специальных программ Президента 
Российской Федерации 

200 

000 1102 
9800000000 

000     500,00 -     500,00 

Расходы на развития физической культуры и спорта на территории 
поселения, в рамках непрограммных расходов администрации 
Партизанского сельсовета. 200 

000 1102 
9810020400 

000     500,00 -     500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

000 1102 
9810020400 

200     500,00 -     500,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 1102 
9810020400 

240     500,00 -     500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 1102 
9810020400 

244     500,00 -     500,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -   580 368,42    106 039,87 Х 

          
Форма 0503117 с.3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего, в том 
числе: 500 Х    580 368,42 -   106 039,87    686 408,29 

Изменение остатков средств  
700 

000 01 00 00 00 00 0000 
000    580 368,42 -   106 039,87    686 408,29 

Увеличение остатков средств, всего 
710 

000 01 00 00 00 00 0000 
500 -  21 587 433,00 -  15 389 444,31 -  6 197 988,69 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 -  21 587 433,00 -  15 389 444,31 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 -  21 587 433,00 -  15 389 444,31 X 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 -  21 587 433,00 -  15 389 444,31 X 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 

000 01 05 02 01 10 0000 
510 -  21 587 433,00 -  15 389 444,31 X 

Уменьшение остатков средств, всего 
720 

000 01 00 00 00 00 0000 
600   22 167 801,42   15 283 404,44   6 884 396,98 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 

000 01 05 00 00 00 0000 
600   22 167 801,42   15 283 404,44 X 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 

000 01 05 02 00 00 0000 
600   22 167 801,42   15 283 404,44 X 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 

000 01 05 02 01 00 0000 
610   22 167 801,42   15 283 404,44 X 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 

000 01 05 02 01 10 0000 
610   22 167 801,42   15 283 404,44 X 



Руководитель    Н.А. Бондарь  
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
Руководитель финансово-
экономической службы 

     

 
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

Бухгалтер    Е.О. Нетукова  
 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
"04" октября 2024 г.    

 
 


